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ÅNDEHULLER FOR NATUREN

Vild med Rebilds medlemmer skaber åndehuller for naturen 
Igen i år har mange medlemmer hentet medlemsfrø til deres egne spændende projekter rundt omkring i hele 
kommunen. Også medlemmer udenfor kommunen er i gang. Og det er nødvendigt. Nyeste målinger viser at 
nedgangen i insektbestanden ikke aftager. Vi er for nogle arters vedkommende ved at nå en kritisk bestand 
og arter vil uden tvivl uddø. 

Vi ved godt hvor skoen trykker. Insekternes levesteder er under pres. Vi bruger arealer til landbrug, 
bebyggelser og veje, og de arealer er tabt for naturen. Insekter lever som bestemt ikke på veje, bygninger og 
desværre – stort set - heller ikke på gødede og sprøjtede landsbrugsarealer. 

Men der er stadig mulighed for at skabe levesteder mange steder. 
Store ubrugte græsplæner kan forvandles fra en biologisk ørken til et 
rigt levested for mange spændende arter, og som giver fantastiske 
levesteder for eks. humlebierne. De store dronninger dukker op i disse 
dage og vi har lavet en lille guide til de 5 mest almindelige humler, så 
du hurtigt kan lære at kende forskel. Det er bare at komme i gang. Det 
kan gøres nemmest ved at lade græsset gro. Der er mange 
spændende planter, der vil dukke op i det høje græs. Eller man kan lave 
blomsterenge ved at fjerne græsset og udså blomsterblandinger. Det 
er lidt mere besværligt, men skaber også flere levesteder for 
insekterne. 

Begge løsninger giver naturen åndehuller, som der er meget brug for 
netop nu!

Lille regnestykke: Der er 1,1 mio haver i Danmark. Hvis hver haveejer 
laver 10 m² vildt område, skaber vi tilsammen 11 mio m² ny natur. 

Derfor - hent dit medlemsfrø!

Næste frøafhentning er:

Lørdag den 27.4.24 kl. 10-12 , hos Anna Udbye Rasmussen, Stentoften 47, Rebild, 9520 Skørping.

Lørdag den 27.4 + 4.5.24 kl. 10-12, hos Kersten Bonnen, Himmerlandsbyen 9, Aarestrup, 9520 Skørping.

Giv gerne besked, hvis I påtænker at komme.

https://vildmedrebild.dk/
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MEDLEMMER HJÆLPER MEDLEMMER 

Skal dit frø gøre nytte i Gravlev?

Nogle medlemmer får ikke brugt deres medlemsfrø. Det kan gøre god nytte andre steder. 

Som sidste år kan du give dit medlemsfrø til andre medlemmers projekter. 
Lige nu er der et projekt i Gravlev, som mangler frø. Anette Bruun har ca 800 m² skrænt, som skal forvandles 
til et insektparadis. Hun mangler 3 pakker medlemsfrø. 

Hvis du vil donere dit frø, så send en mail til kontakt@vildmedrebild.dk 

FORÅRSTUR TIL WØLDIKES ÆBLEHAVE

Så er det snart tid til vores lille udflugt til Wøldikes æblehave 
den 25. maj 2024.

Husk tilmelding!
på mail: kontakt@vildmedrebild.dk eller SMS: 20532083.

Gratis for medlemmer. Kr. 40,- for alle andre. 

Læs mere i vildmedrebilds kalender
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NYE PROJEKTER I STØBESKEEN 

3 grundejerforeninger i Støvring-Sørup området arbejder med mere biodiversitet. 

3 af vores medlemmer har vilde projekter i støbeskeen på større områder. Vi fortæller mere, når projekterne 
er vedtaget...

Vild med Rebild hjælper også gerne dit projekt i hus. 
Vi kan lave udkast til beplantningsplaner, sætte dig i forbindelse med anlægsgartnere, der giver tilbud, give 
ideer til, hvad man selv kan lave og ikke mindst, vi hjælper også med at sende ansøgninger til fonde. Skriv til 
vores kontaktmail, hvis I overvejer et projekt. 

Nørager vil uddele 100 små frøposer og få vilde blomster i hele byen: 
Nørager vedligehold, som de sidste år har lavet fine vilde områder i Nørager 
spørger om hjælp til at få lavet (mindst) 100 små frøposer, som skal deles ud i 
Nørager by. 

Vi mødes 1. maj kl. 10 ved ’Kig Ind’ – så kom frisk, hvis du har lyst til hjælpe...

Frugtlund i Blenstrup: 
Der er ankommet1000 stauder til frugtlunden i Blenstrup, som skal blive til kommunens (måske) største 
staudebed, der anlægges i kanten af frugtlunden ved kirken.  Frugtlunden, som blev anlagt sidste år, rummer 
både frugttræer, bærbuske og en masse vilde planter - og snart også en masse skønne stauder.

Der er indvielse af frugtlunden fredag 3. maj kl. 16.00. Alle er velkomne!

Indvielse af frugthave og vilde områder i Terndrup: 
Vild med Rebild har i den seneste tid arbejdet sammen med Specialklassen om 
at lave de sejeste skilte til Terndrup Skoles grønne og vilde områder samt 
Frugthaven foran tandplejen.

Skolehaven ved Suldrup Skole er startet op: 
Skolehaven er flyttet til Løvegården syd for Suldrup og Suldrup Seniorservice har gjort et stort arbejde med at 
få indrettet en ny skurvogn, hvor alle skolehavens redskaber kan opbevares. 

Tak for hjælpen! 
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